Министерство спорта Республики Карелия

Автономное учрещдение Республики Карелия
кЩентр спортивной подготовки))

Приказ М20-01/84

к08> декабря2020 rола г, Петрозаводск

О внесении изменений в Положение о порядке приема на должность
<<Старший тренер спортивной сборной команды>), утвержденное приказом

Автономного учреждения Республики Карелия <Щентр спортивной подготовки)> от
28 ноября 2019 года NЬ 01-09/127 <<Об утверждении локальных актов,

регламентирующих назначение на должнOсть спортсменов и тренеров по
соответствующему виду спорта> (ред. от27 ноября 2020 годаJS20-01/83).

В целях обеспечения единства основных требований к организации подготовки
спортивных сборных команд Республики Карелия по соответствующему виду спорта и
обеспечения подготовки спортивного резерва для спортивных сборных команд
Республики Карелия пQ соответствующему виду спорта,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Признать утратившим силу Положение о порядке приема на должность кСтарший
тренер спортивной сборной командьD.
2. Утверлить Положение о порядке приема на должность <Главный тренер спортивной
сборной команды), согласно Приложению J\Ъ 1 к настоящему приказу.
3. Контроль за исполнением настояIцего прикша Qставляю за собой.

,Щиректор Т.А. Зорняков

Приложение ЛЪ 1

к приказу
Автономного учреждения

Республики Карелия
<Щентр спортивIIой подготовки>

от <<08>> декабря 2020 г. J\Ъ 20-01/84

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке приема на должность

<<Главный тренер спортивной сборной команды>>

1. Общие IIоJIох(ения
1.1. I]Iастояrцее Положеrrие о поря/Iке приема на должность кI-лавttый тренер
спортивных сборных KoMaI{/{)> (лалее ** Поло>ltение) разработаtlо в соответствии с
'Груловым законодательстI]ом Российсttой Федерации, Федеральным законом
Российской Федерации от 04.12.2007 ФЗ З29 <О физической культуре и спорте в
Российской Федерации>, Заколlом Республики Карелия Nq 1257-ЗРК от 12.01.2009 (О
некоторых вопросах в области физической культуры и спорта в Республике Каре.тtия>,
Уставом Автономного учреждения Республики Карелия <I_{eHTp спортивной
подготовки> (далее - Учреlкдеrrие) и реглаN,Iентирует IIорядок и условия ltриёма на
работу главныхтренеров спортивных сборных команд в Учрелtдение.
1.2. Главные тренеры спортивIIых сборных команд принимаются на работу лля
осуществления уставной деятельности Учреждения, а именно:
- Организация проведения каLIественного тренировочного процесса спортивных

сборных команл Республики Itарелия по видам спорта;
- Обеспечение подготовки спортивных сборных команд Республики Карелия,
спортсменов к всероссийским спортивным соревнованиям и меr(дународным
спортивным соревнованиям, Олимпийским играм;
- Обеспечение контроля над подготовкой спортивных сборных кома,нд Республики
Карелия для участия в выIJIестояпIих сIIортивных соревIrованиях, в том LIисле в

международных;
1.З. 11рием на должность кГлавный тренер спортивной сборrrой команды) в

У.lрелсдение осуIцествJIяется в рамках утвержденного шIтатного расписания
Учрелсдения по согласованию с Министерством спорта Республики Карелия с учетом
Iтриоритетности видов сIIорта, р&звив&€мых на территории Республики Карелия
согласно Прилоrкеrrиrо 1 rc ПоложениIо, а также Ifa основании государствеIIгIого
задаI{ия Учрехtдения.
1.4. Количество ставок определяется штатным расписанием Учреждения.
1.5. НастояIцее Полотсение вступает в силу с момента его утверждеFIия директором АУ
РК (LIСП).

2. Организация приёма на рабо,гу
2,1, Приём на работу в Учрехtдение главных тренеров спортивных сборных команд
осуlllествляется путём заключения трудовых договоров в соответствии с трудовым
законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы
трудового права, соглапIениями, локальными нормативными актами и даI{ным
полоrкением.
2.2.'Грудовой логовор может быть заклю.Iён на опредеrIённый срок: не менее одного
года и не более четырех лет (олимпийский цикл),

2.3. Квалификационные требования и должностные обязанFIости главIIого тренера
спортивrIой сборной команлы устанавливаIотся в соответотвии с профессио}IаJIы{ым

станлартом (Тренер), утвержденным приказом Министерства труда и социаJIьной

защиты Российской Федерации от 28 марта 2019 года Ns l91H.
2.4. Условия закJIючения Т'рулового договора с гrIавным тренером спортивной сборной
команды определены в соответствии со статьей 65, главой 54. l. Трудового кодекса
Российской Федерации.

3. Порядок проведения проце/lуры согласования кандидатур на доJIжностL
<<Главный тренер спортивной сборной команды))

3.1. Учрех<дение не позднее 1 декабря текущего года для летних и всесезонных
видов спорта и не позднее 1 июня следуюшего года для зимних видов спорта

размещает извещение о начаJIе приема документов на кандидатов на официальном
сайте Учреrкдения в информационно-теJIекоммуIrикационной сети <Интернет>
(далее - Извещение, официальный сайт);

З.2. flля проведения процедуры согласования на доJIжность <Главный тренер
спортивной сборной команды) региональные сtIортивные федерации IIо видам
спорта в срок, указанный в Извещении, предоставляIот в Учрелсдение пepelleнb
следуюlцих документов :

- ходатайство региональной спортивной фелераrIии о назначеFIии FIa долх(ность
кГлавный тренер спортивной сборной команды), подписанное руководителем
федерации по соответствуюlцему виду спорта;
- резюме (краткое изложение анкетных данных, сведений о профессиональной
деятельности кандидата, стаже и опыте работы, результативности деятельности за
год, прелшествующий подаче ходагайства; с указанием tIрисвоенных поtIетных
званий и (или) ведомственных награл, пооu{рений за период профессиональной
деятельности кандидата) ;

- личное заявление кандидата о его согласии на работу в должности кГлавный
тренер спортивной сборной комаI{ды) согJIасно Прилоrкению Nс2 к l1о;lо>lсеtlиtо;

- копии документа об образовании, о квалификации и (или) налиLIии специальных
знаний или сl]ециа.ilьной подготовки;
- согласие на обработку персонаJIьных данных, в соответствии с требованиями
Федералыlого закона от 27 .07 .2006 NЪ l52-ФЗ кО персонаJIьных данных);
- согласие работодателя кандидата IIо основному месту работы на
профессиональную деятеJIьность кандидата по совместительству в Учре>lсдении;

3.3. Щокументы, указанные в tIункте 3.2 ГIолоясения, регистрируIотся Учреrкдением
в Журнале регистрации заявок в день их поступления. Заtrись регистрации должна
вклIочать дату поступления заявления и документов в У.Iре>Itдение, фамилию, имя
отчество заявителя, а также лица. регистрируюпlего указанные докумен,гы.
З.4, Заявление и документы, представJIенные не в полном объеме, У.Iреrкдением не
принимаются и не регистрируются в Журнале регистрации заявок.

3.5. На основании представленных документов, Учреждение составляет список
кандидатов на должность <Главный тренер спортивной сборной команды) с учетом
государственного задаI{ия Учреrкдения и достигнутых результатов в
профессиональной деятельности.
3.б. Список кандидат на должность <Главный тренер спортивной сборной
коN4анды), утвержденный директором Учрехtдения, направляется в Министерство
спорта I'еспублики Карелия для рассмотрения. Список согласовывается
Министерством спорта Республики Карелия в течение десяти рабочих дней со дня
подачи списка.

3.7. В течение пяти рабочих дней с момента поступления согласованного списка,
Учрехtдение уведомJIяет региональную спортивную федерацию о результатах

рассмотрения ходатайств, а также кандидата на доля(ность кГлавный тренер
спортивной сборной команды) о заключении трудового логовора.
3.6. 'Груловой договор со старшим тренером спортивной сборной команды заIшючается
на определённый срок: не менее одного года и не более четырех лет (олимпийский
цикл), на следующие периоды:
- с 1 января по 31 декабря года, следующего за годом подачи документов для летних и
всесезонных видов спорта;
- с l июля года подачи документов по З0 июня года, следующего за годом подачи
документов для зимних видов спорта.
3.8. Размер, условия оплаты труда, условия расторrItения трудового договора
устанавливаются в трудовом договоре и локаJIьных актах Учреждения.
З.9. Главный тренер спортивной сборной команды назначается на должность и
освобоrкдается от должности приказом директора Учрехсдения.

Приложение ЛЪ 2

к Положению
о порядке приема

на должность
<<Главный тренер

спортивной сборной команды>)

.Щиректору
АУ РК (ЦСП)
Зорнякову Т.А.

от
моб. тел.

заявление
Прошу рассмотреть мою кандидатуру на должность кГ;rавный тренер

, анкетаспортивной сборной команды)), вид спорта
для назначения на должность кГлавный тренер спортивной сборной команды)
прилагается.

lаmа Поdпuсь Р асu,шфровка

В соответствии со ст. 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года N 152-ФЗ
кО персональньж данньж> даю согласие Автономному учреждению KI_{eHTp

спортивной подготовки> (АУ РК кЩСП>) на обработку своих персональньгх данньIх,
включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление,
изменение), использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание,
блокирование, уничтожение персональных данных, необходимых для отбора и
назначения меня Еа должность кГлавный тренер спортивной сборной команды) в АУ
РК (ЦСП).

tаmа П оdпuсь Р асu,tuфровка